
PREavh  
Secretaria da Educação 

Ceará 
=in'Mer'sw•7■+g:Ik -1~114911NORK~4§ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 01.10.07.2023 — PE 

Tendo Presente o Edital de Julgamento e Resultado da licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 01.10.07.2023 - PE, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
AQUISIÇÕES DE LIVROS DIDÁTICOS E PARADIDÁTICOS DESTINADO AOS ALUNOS E 
PROFESSORES DAS TURMAS DE ENSINO FUNDAMENTAL I, II, EDUCAÇÃO INFANTIL E 
EJA DAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS QUE INTEGRAM A REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DE CASCAVEL-CE, bem como atestando a regularidade do certame em tela, HOMOLOGO  o mesmo 
para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber: EDIÇÕES IPDH - 
GRAFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA CNPJ 09.596.757/0001-64, vencedora com o valor R$ 
3.914.806,00 (Três milhões, novecentos e quatorze mil, oitocentos e seis reais), sendo R$ 1.045.380,00 
(Um milhão, quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta reais) lote 01, R$ 1.365.440,00 (Um milhão, 
trezentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais) lote 02, R$ 1.503.986,00 (Um milhão, 
quinhentos e três mil, novecentos e oitenta e seis reais) lote 05 e ANA PATRICIA AGUIAR DOS 
SANTOS CNPJ 47.677.758/0001-22, vencedora com o valor R$ 175.880,000 (Cento e setenta e cinco 
mil, oitocentos e oitenta reais) lote 04. Lotes Fracassados 03, 06, 07 e 08 e tendo os mesmos atendido a 
todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 01.10.07.2023 - PE, tudo conforme especificações contidas nos ANEXOS do Edital, 
os declararam como vencedores, para que produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em 
consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02. 

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis. 

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo 
indicado no Edital e seus anexos. 

Ciência aos interessados. 

Publique-se. 
seavel/CE, 16 de Outubro de 2023. 

CLEITON PE 
Secretário da Educ 

IMWA414~1~0 	 5~9~1~~4NIGM323.~154 

Rua Noé Viana, 25 — Módulo Esportivo — CEP: 62.850-000 — Cascavel-CE 
CNPJ/MF: 30.532.509/0001-46 PABX: (85) 3334-1098 

Email: educacao@cascavel.ce.gov.br  unicef 


